КАРАР                                    № 01                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Башkортостан Республикаhы

[image: image1.jpg]

Миeкe районы муниципаль районыныn Сатый ауыл советы ауыл билeмehе

Хакимиeте

	 Администрация сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район

Республики Башкортостан

 «12» гыйнуар 2016 й.                                                    «12» январь 2016г.
  О плане работы Администрации сельского поселения  Сатыевский сельсовет на 2016 год.
           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план работы администрации сельского поселения Сатыевский  сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2016 год согласно приложению.

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на управляющего делами администрации сельского поселения Сатыевский сельсовет Рахмановой И.Р.
Глава сельского поселения

Сатыевский  сельсовет                                                     З.М.Гафарова
Приложение к постановлению

главы сельского поселения

Сатыевский  сельсовет

МР Миякинский район РБ

от 12.01.2016 г. № 01

ПЛАН

работы администрации сельского поселения Сатыевский  сельсовет муниципального района

Миякинский район Республики Башкортостан на 2016 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

за исполнение

	I. Подготовка вопросов на заседание администрации

	I квартал

	1.
	Об итогах работы администрации сельского поселения за IV квартал 2015 года по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2008 года №607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления».
	Январь
	Администрация сельского поселения

	2.
	О плане работы администрации сельского поселения Сатыевский  сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2016 год.
	Январь
	Администрация сельского поселения

	3.
	О плане мероприятий, посвященных Году Российского кино.
	Январь
	Администрация сельского поселения, сельские библиотеки, клубы, МОБУ СОШ с.Сатыево, СОШ с.Баязитово

	4.
	О проведении Дней администрации муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на территории сельского поселения
	Февраль
	Администрация сельского поселения, Администрация муниципального района

	5
	О работе  социально-профилактического центра и общественных формирований правоохранительной направленности по профилактике правонарушений, терроризма, национального и религиозного экстремизма на территории сельского поселения
	февраль
	Администрация сельского поселения, уполномоченный участковый полиции.

	5.
	О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 71-годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории сельского поселения Сатыевский  сельсовет.
	Март
	Администрация сельского поселения, Совет ветеранов

	6.
	О ходе подготовки населенных пунктов, хозяйственных объектов, мостов и других сооружений сельского поселения к безаварийному пропуску паводка 2016 года.
	Март
	Администрация сельского поселения

	7
	О состоянии библиотечного обслуживания малонаселенных деревень
	Март
	Библиотека с.Сатыево,

Библиотека с.Баязитово

	II квартал

	1.
	Об укреплении пожарной безопасности в Весенне-летний период 2016 года.
	Апрель
	Администрация сельского поселения

	2.
	О выполнении первоочередных мероприятий по защите лесов и лесопосадок сельского поселения от пожаров.
	Май
	Администрация сельского поселения

	3
	Проведение весенних экологических субботников по очистке, благоустройству, озеленению и санитарному содержанию населенных пунктов в 2016 году.
	Май- июнь
	Администрация сельского поселения, руководители учреждений и организаций

	III квартал

	1.
	О мерах по усилению пожарной безопасности в период заготовки кормов и уборки урожая 2016 года.
	Июль
	Администрация сельского поселения, руководители учреждений и организаций

	2.
	О подготовке учреждений и организаций к Осенне-зимнему отопительному периоду 2016-2017 годов
	Август
	Администрация сельского поселения, руководители учреждений и организаций

	3
	О состоянии сбора налогов сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.
	Сентябрь

	IV квартал

	1.
	О состоянии патриотического воспитания молодежи на территории сельского поселения согласно плана мероприятий по патриотическому воспитанию граждан 2016-2018г
	Ноябрь
	Администрация сельского поселения, МОБУ СОШ с.Сатыево, СОШ с.Баязитово

                                           Управляющий делами                                                                                                              И.Р.Рахманова